
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

29.11.2013 г. № 1299 
 

О внесении изменений в целевую Программу мероприятий по 
гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению 

безопасности людей на водных объектах и пожарной безопасности 
Качканарского городского округа на 2011-2013 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Качканарского городского округа 

от 18.10.2010г. № 1288 
 

 
В целях устранения технической ошибки, Администрация 

Качканарского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести в целевую Программу мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечению безопасности людей 
на водных объектах и пожарной безопасности Качканарского городского 
округа на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  от 18.10.2010г. № 1288 следующие 
изменения: 

1) статью 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 
редакции: 

 
Распределение  средств местного бюджета по главным 

распорядителям средств местного бюджета: 
№ 
пп 

Главные 
распорядители 

2011 год  
(тыс. руб.) 

2012 год  
(тыс. руб.) 

2013 год  
(тыс. руб.) 

1 Администрация  КГО 983,5 1245,8 1577,3 
2 МБУ «УГХ» 1437,9 1383,3 1623,8 
3 МБУЗ «КЦГБ» 250,6   
 ИТОГО 2672,0 2629,1 3201,1 

 

 



 

P1299-291113 

2
 2) пункты 13, 20, 21 раздел 2 «Мероприятия по пожарной 
безопасности» статьи 11 «Перечень мероприятий целевой программы ГО и 
ЧС»  изложить  в новой редакции: 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Ответствен-
ный 

исполнитель 

Срок 
испо
лне-
ния 

Источ
ник 

финан
сирова
ния 

Объем финансиро- 
вания 

Результа-
ты, дости-
гаемые в 

ходе 
исполне-

ния 
мероприя-

тия 

2011
г. 

2012
г. 

2013
г. 

Раздел 2. Мероприятия по пожарной безопасности 
13. Выполнение 

предписаний  ГПН 
Админист-
рация  КГО 

2011
-

2013
г.г. 

Бюд-
жет  
КГО 

148,3
- 

180,0 10,3 Обеспече-
ние 
деятель-
ности 
ЕДДС КГО 

20. Устройство ПИРСА в 
п.Валериановск 

МБУ «УГХ» 2013
г. 

Бюд-
жет  
КГО 

- - 225,9  

21. Монтаж пожарной 
сигнализации в здании 
администрации 

МБУ «УГХ» 2013
г. 

Бюд-
жет  
КГО 

-  812,4 
 

Обеспечен
ие пож. 
безопаснос
ти на 
объекте с 
массовым 
пребывани
ем людей  
и  своевре-
менное 
оповеще-
ние 
населения 
о пожаре 

 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 31.10.2013 г. № 1180 «О внесении 
изменений  в целевую Программу мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  природного и 
техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных 
объектах  и пожарной безопасности Качканарского городского округа на 
2011 – 2013 годы, утвержденную  постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от  18.10.2010 г. № 1288» 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на сайте Администрации Качканарского городского 
округа. 

 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 



 

P1299-291113 

3
 


